
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 36                             26 января  2007 года  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ  № 66
    с.Калтай                              25 января  2007 года   

                                                                                                    

                       18-е собрание I-го созыва
Об установлении предельных (максимальных 
и минимальных) размеров земельных участков, 
предоставляемых в собственность граждан

В соответствии со статьей 33 Земельного кодекса РФ, п.3 ст.5 Закона Томской области
«О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области» от 04.10.2002 г. №74-ОЗ,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:
1.  Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых 

в собственность гражданам из земель, находящихся в государственной до ее разграничения или 
муниципальной собственности для целей:
- индивидуальное жилищное строительство - 600 кв.м 
ведение личного подсобного хозяйства:
- в черте поселений (приусадебный земельный участок) - 3000 кв.м. 
- вне черты поселений (полевой земельный участок) - 5000 кв.м. 

2. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых  в
собственность гражданам из земель, находящихся в государственной до ее разграничения или 
муниципальной собственности для целей:
- индивидуальное жилищное строительство - 200 кв.м. 
ведение личного подсобного хозяйства - 600 кв.м.

При этом предельные минимальные размеры, установленные настоящим пунктом не 
применяются в случаях:
-предоставления гражданам земельных участков, смежных с земельными участками, 
принадлежащими им на праве собственности, для увеличения их площади;
- предоставления гражданам земельных участков в существующей застройке, на которых 
расположены принадлежащие им здания, строения и сооружения, когда увеличение размеров 
земельных участков за счет смежных земельных участков до предельного минимального размера, 
установленного настоящей частью, не предоставляется возможным;
- при фактическом использовании гражданами двух и более чересполосных земельных участков, 
составляющих единое землепользование, хотя бы один из которых меньше установленного 
минимального размера.

Председатель Совета Калтайского сельского поселения                  В.П.Салата

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения


	РЕШЕНИЕ № 66
	1. Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых в собственность гражданам из земель, находящихся в государственной до ее разграничения или муниципальной собственности для целей:
	2. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых в собственность гражданам из земель, находящихся в государственной до ее разграничения или муниципальной собственности для целей:

